
 

Uchwała Nr 110/2024 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zaopiniowania dokumentu pt. „Raport za lata 2022-2023 z wykonania 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023  

z perspektywą na lata 2024-2027” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie dokument pt. „Raport za lata 2022-2023 z wykonania Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023 z perspektywą  

na lata 2024-2027”. 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński 

3. Zbigniew Dudor 

4. Piotr Płażalski 

5. Jan Szewczyk 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Burmistrz Drawska Pomorskiego wystąpił o zaopiniowanie dokumentu pt. „Raport  

za lata 2022-2023 z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie 

na lata 2022-2023 z perspektywą na lata 2024-2027”. 

W myśl art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 54 ze zm.): „Po przedstawieniu raportów odpowiednio sejmikowi 

województwa, radzie powiatu albo radzie gminy, raporty są przekazywane przez organ 

wykonawczy województwa, powiatu i gminy odpowiednio do ministra właściwego do spraw 

klimatu, organu wykonawczego województwa i organu wykonawczego powiatu”. 

Program Ochrony Środowiska zawiera w szczególności ocenę stanu środowiska, 

definiuje cele i zadania na najbliższe lata oraz monitoring realizacji programu. Działania ujęte 

w Programie mają na celu osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju gminy Drawsko 

Pomorskie oraz poprawę jej atrakcyjności poprzez działania społeczne i inwestycyjne 

w zakresie ochrony środowiska, a także poprawę świadomości mieszkańców gminy w zakresie 

zachowań proekologicznych. 

W raportowanym okresie obowiązywał „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023 z perspektywą na lata 2024-2027”.  

W Raporcie zostały opisane działania inwestycyjne i systemowe zrealizowane na terenie 

gminy. Zadania te dotyczą inwestycji własnych Gminy Drawsko Pomorskie, a także działań 

podejmowanych przez inne jednostki, takie jak Powiat Drawski, Państwowe Gospodarstwo 

Wody Polskie, Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim, Zachodniopomorski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, a także Nadleśnictwo Drawsko czy 

organizacje ekologiczne.  

Gmina Drawsko Pomorskie sukcesywnie realizuje zadania zawarte w „Programie 

Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023 z perspektywą na lata 

2024-2027”, kładąc szczególny nacisk na wymianę kotłów na węgiel, remonty  

i modernizacje dróg gminnych, rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz doskonalenie 

gospodarki odpadami. Prace nad realizacją tych zadań są w stopniu zaawansowanym i wysoce 

prawdopodobne jest, że zaplanowane inwestycje zostaną zakończone  

do 2027 roku. 

 

Sporządził: Robert Ziółkowski 


